2021 年7月19日

各 位

東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号 大和アセットマネジメント株式会社

「プラチナくるみん」認定の取得について

大和アセットマネジメント株式会社(代表取締役社長:松下浩一、以下「当社」)は、この度、優良な「子育てサポート企業」として、厚生労働大臣より「プラチナくるみん」認定を受けましたのでお知らせいたします。

「プラチナくるみん」は、2015年4月1日に次世代育成支援対策推進法の改正により創設された制度で、「子育てサポート企業」として「くるみん」認定を受けた企業のうち、より高い水準の取組みを行った企業が認定されます。

当社は 2015 年に「くるみん」認定を受けており、この度、「プラチナくるみん」認定を取得いたしました。

当社は、企業理念の一つである「人材の重視」に基づき、社員の多様性を尊重し、働きがいのある職場環境づくりに力を入れております。

取組みの一例として、男性の育児参加を促進するための育児休暇取得の推進、長時間労働の是正、多様な働き方の整備等に注力しております。

当社は今後とも、多様な人材が活き活きと活躍し、モチベーション高く働き続けられる職 場環境づくりに取り組んでまいります。



<参考>厚生労働省 プラチナくるみん認定

以上

